
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Година XXVII - Број 59 
Сриједа, 26. 8. 2020. године 

С А Р А Ј Е В О ISSN 1512-7079 

ВЛАДА ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1261 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 23. став (4) 
Законa о извршавању Буџета Федерације Босне и Херцего-
вине за 2020. годину ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 99/19 и 28/20), на приједлог Федералног министарства 
финансија - финанција, Влада Федерације Босне и Херцего-
вине, на 180. хитној сједници, одржаној 22.08.2020. године, 
доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ИЗДВАЈАЊЕ 

СРЕДСТАВА УТВРЂЕНИХ БУЏЕТОМ ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2020. ГОДИНУ ЗА 

СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ ДОПРИНОСА ЗА ОБАВЕЗНА 
ОСИГУРАЊА 

I 
Даје се сагласност за издвајање средстава утврђених 

Буџетом Федерације Босне и Херцеговине за 2020. годину 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 99/19 и 28/20) у 
укупном износу од 56.986.668,83 КМ, за субвенционирање 
доприноса за обавезна осигурања пословним субјектима за 
мјесец мај и јуни 2020. године и разлика априла 2020. 
године. 

II 
Средства из тачке I ове одлуке исплатит ће се на терет 

средстава планираних у Буџету Федерације Босне и 
Херцеговине за 2020. годину на раздјелу 16, глави 1601 
Федерално министарство финансија - Федерално министар-
ство финанција, на економском коду 6141 - Текући тран-
сфери другим нивоима власти и фондовима - Фонд за 
стабилизацију привреде. 

III 
За реализацију ове одлуке задужује се Федерално мини-

старство финансија - Федерално министарство финанција. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1109/2020 
22. августа 2020. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 23. stav (4) Zakonа 
o izvršavanju Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", br. 99/19 i 28/20), na 
prijedlog Federalnog ministarstva finansija - financija, Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 180. hitnoj sjednici, održanoj 
22.08.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA IZDVAJANJE 

SREDSTAVA UTVRĐENIH BUDŽETOM FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2020. GODINU ZA 

SUBVENCIONIRANJE DOPRINOSA ZA OBAVEZNA 
OSIGURANJA 

I. 
Daje se saglasnost za izdvajanje sredstava utvrđenih 

Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu 
("Službene novine Federacije BiH", br. 99/19 i 28/20) u 
ukupnom iznosu od 56.986.668,83 KM, za subvencioniranje 
doprinosa za obavezna osiguranja poslovnim subjektima za 
mjesec maj i juni 2020. godine i razlika aprila 2020. godine. 

II. 
Sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se na teret 

sredstava planiranih u Budžetu Federacije Bosne i Hercegovine 
za 2020. godinu na razdjelu 16, glavi 1601 Federalno ministar-
stvo finansija - Federalno ministarstvo financija, na ekonomskom 
kodu 6141 - Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - 
Fond za stabilizaciju privrede. 
  



Број 59 - Страна 2 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 26. 8. 2020. 

 

III. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Federalno ministar-

stvo finansija - Federalno ministarstvo financija. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1109/2020 
22. augusta 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 23. stavak (4) 
Zakonа o izvršavanju Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 
2020. godinu ("Službene novine Federacije BiH", br. 99/19 i 
28/20), na prijedlog Federalnog ministarstva financija - finansija, 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 180. žurnoj sjednici, 
održanoj 22.08.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA IZDVAJANJE 

SREDSTAVA UTVRĐENIH PRORAČUNOM 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2020. 

GODINU ZA SUBVENCIONIRANJE DOPRINOSA ZA 
OBVEZNA OSIGURANJA 

I. 
Daje se suglasnost za izdvajanje sredstava utvrđenih 

Proračunom Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu 
("Službene novine Federacije BiH", br. 99/19 i 28/20) u ukup-
nom iznosu od 56.986.668,83 KM, za subvencioniranje dopri-
nosa za obvezna osiguranja poslovnim subjektima za mjesec 
svibanj i lipanj 2020. godine i razlika travnja 2020. godine. 

II 
Sredstva iz točke I. ove odluke isplatit će se na teret 

sredstava planiranih u Proračunu Federacije Bosne i Hercegovine 
za 2020. godinu na razdjelu 16, glavi 1601 Federalno ministar-
stvo financija - Federalno ministarstvo finansija, na ekonom-
skom kodu 6141 - Tekući transferi drugim nivoima vlasti i 
fondovima - Fond za stabilizaciju privrede. 

III 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Federalno 

ministarstvo financija - Federalno ministarstvo finansija. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1109/2020 
22. kolovoza 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

1262 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 181. хитној сједници, одржаној 
25.08.2020. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ОВЛАШТЕЊА ПУНОМОЋНИКУ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ НА СКУПШТИНИ ПРИВРЕДНОГ 
ДРУШТВА ЈП ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА БиХ Д.Д. - 

САРАЈЕВО 

I 
Јасмини (Мухамед) Пашић даје се овлаштење да у 

својству пуномоћника заступа Владу Федерације Босне и 
Херцеговине на Шездесет и трећој (ванредној) Скупштини 
привредног друштва ЈП Електропривреда БиХ д.д. - 
Сарајево. 

II 
Фадил Новалић, премијер Федерације Босне и Херце-

говине, овлашћује се за потписивање појединачне пријаве и 
пуномоћи са обавезујућим упутством о начину гласања по 
појединим тачкама дневног реда Шездесет и треће 
(ванредне) Скупштине, заказане за дан 28.08.2020. године. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1110/2020 
25. августа 2020. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 181. hitnoj sjednici, održanoj 25.08.2020. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA SKUPŠTINI PRIVREDNOG 
DRUŠTVA JP ELEKTROPRIVREDA BiH D.D. - 

SARAJEVO 

I. 
Jasmini (Muhamed) Pašić daje se ovlaštenje da u svojstvu 

punomoćnika zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine na 
Šezdeset i trećoj (vanrednoj) Skupštini privrednog društva JP 
Elektroprivreda BiH d.d. - Sarajevo. 

II. 
Fadil Novalić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obavezujućim uputstvom o načinu glasanja po pojedinim 
tačkama dnevnog reda Šezdeset i treće (vanredne) Skupštine, 
zakazane za dan 28.08.2020. godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1110/2020 
25. augusta 2020. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

  


